
UCHWAŁA NR XL/249/22 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy w dni powszednie, w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świeckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku Prawo farmaceutyczne  
(Dz. U. z 2021r., poz. 1977 z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii Wójtów, Burmistrzów Gmin z terenu Powiatu 
Świeckiego oraz Samorządu Aptekarskiego Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej 
w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w dni powszednie na terenie 
Powiatu Świeckiego w 2022 roku. 

APTEKA GODZINY PRACY APTEK 
Gmina Bukowiec 

1 Apteka „Dbam o Zdrowie” 
ul. dr Floriana Ceynowy 16 

86 – 122 Bukowiec 
tel. 736 697 755 

Od poniedziałku do piątku – 800 – 1800 
Sobota 800 – 1300 

Gmina Dragacz 
2 Apteka „SONIA” 

ul. Akacjowa 1, Dolna Grupa 
86 – 134 Dragacz  

tel. 52 33 – 25 – 095 

Od poniedziałku do piątku – 900 – 1800 
Sobota 900 - 1300 

3 Punkt Apteczny „Rodzinny” s.c. 
ul. Szarych Szeregów 8, Grupa 

86-134 Dragacz 
tel. 52 33-06-060 

Od poniedziałku do piątku – 900 – 1700 
Sobota 900 – 1300 

Gmina Drzycim 
4 Punkt Apteczny „ARNIKA” 

ul. Dworcowa 20 
86 – 140 Drzycim 

tel. 52 33 – 17 – 378 

Od poniedziałku do piątku – 830 – 1630 
 

Gmina Jeżewo 
5 Apteka „POMORSKA” 

ul. Wiatrakowa 2 
86 – 131 Jeżewo 

tel. 52 33 – 10 – 886 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 1630 
Sobota – 800 - 1200 

6 Punkt Apteczny 
ul. Parkowa 1A, Laskowice 

86-131 Jeżewo 
tel. 791 758 850 

Od poniedziałku do piątku – 830 – 1530 

Gmina Lniano 
7 Punkt Apteczny Poziomka 

ul. Wyzwolenia 7d 
86-141 Lniano 

tel. 52 30- 70- 701 

Od poniedziałku do piątku 830 - 1800 
Sobota 830 - 1300 

8 Punkt Apteczny Źródło Zdrowia 
ul. Wyzwolenia 18 

86-141 Lniano 
tel. 52 32- 01- 023 

Od poniedziałku do piątku 800 - 1800 
Sobota 800 - 1300 

Gmina Nowe 
9 Apteka „POD ŁABĘDZIEM” 

ul. Gdańska 10 
 86 – 170 Nowe 

tel. 52 33 – 28 – 049 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 1700 
Sobota – 800 -1300 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz.83, 2120. 

Strona 1 z 7



10 Apteka „POD ORŁEM” 
ul. Rynek 12 

 86 – 170 Nowe 
tel. 52 33 – 27 – 039 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 1230 i 
1400 - 1800 

Sobota – 800 - 1300 

11 Apteka „Wracam do zdrowia” 
ul. Tczewska 8 
 86-170 Nowe 

tel. 52 33 - 25 - 499 

Od poniedziałku do piątku – 800 – 1800 
Sobota – 800 – 1300 

Gmina Osie 
12 Apteka „POD ŁABĘDZIEM” 

ul. Sienkiewicza 5 
86 – 150 Osie 

tel. 52 33-39-040 

Od poniedziałku do piątku – 830 – 1800 
Sobota – 830 – 1300 

13 Apteka „Jana Pawła II” 
ul. Dworcowa 9a 

86 – 150 Osie 
tel. 52 33-29-723 

Od poniedziałku do piątku – 800 – 1800 
Sobota – 8ºº – 1400 

Gmina Pruszcz 
14 Apteka „Jana Pawła II” 

ul. Zamknięta 5 
86 – 120 Pruszcz  

tel. 52 33 – 080 – 35 

Od poniedziałku do piątku – 80º – 16ºº 
 

15 Punkt Apteczny Jana Pawła II 
ul. Mickiewicza 8, Serock 

86-120 Pruszcz  
tel. 52 38 –29-585 

Od poniedziałku do piątku  - 9ºº - 15ºº 

16 Apteka „Wracam do zdrowia” 
ul. Dworcowa 1b 
86-120 Pruszcz 

tel. 52 33-20-081, 798 002 342 

Od poniedziałku do piątku 800 - 2100 
Sobota 800 - 1500 

17 Apteka w Centrum 
ul. Główna 51 
86-120 Pruszcz 
tel. 661 273 121 

Od poniedziałku do piątku 800 -1900 
Sobota 800 - 1500 

18 Punkt Apteczny "Magnolia" 
ul. Wyzwolenia 23, Serock 

86-120 Pruszcz 
tel. 790 844 990 

Od poniedziałku do piątku 800 - 1800 
Sobota 800 - 1300 

Gmina Świecie 
19 Punkt apteczny 

Żyj - zdrowo.com 
ul. Wojska Polskiego 8 

86-111 Gruczno 
tel. 509 956 399 

Od poniedziałku do piątku – 800 -1600 
 

20 Apteka „Pod Orłem” 
ul. ks. Grzymisława 4 

86 – 100 Świecie  
tel. 52 33 – 11 – 180 

Od poniedziałku do niedzieli – 800 -2000 

21 Apteka Mariańska 
ul. Paderewskiego 4a 

86 – 100 Świecie 
tel. 52 33 – 01 – 820 

Od poniedziałku do piątku – 800 -2000 
Sobota – 800 - 1600 

22 Apteka „Pod Lwem” 
ul. Duży Rynek 1 
 86 – 100 Świecie 

tel. 52 33 – 14 – 362 

Od poniedziałku do piątku – 800 -1800 
Sobota – 900 - 1400 

23 Apteka Gemini 
ul. Wojska Polskiego 88/9 

86-100 Świecie 
tel. 52 562 – 62 – 13 

Od poniedziałku do piątku – 800 -2000 
Sobota – 800 -1600 

24 Apteka „Wracam do zdrowia” 
ul. Wojska Polskiego 81 86 – 101 Świecie 

tel. 52 33 – 15 – 030 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 2100 
Sobota – 800 - 1800 

 

Strona 2 z 7



25 Apteka Tania 
ul. Wojska Polskiego 115 

86-100 Świecie 
tel. 52 36- 38- 858 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 1900 
Sobota – 800 - 1400 

26 Apteka „Centrum Zdrowia” 
ul. Wojska Polskiego 80 

86-100 Świecie 
tel. 52 33-03-347 

Od poniedziałku do piątku – 800 - 1800 
 

27 Apteka Farmacja 24 
ul. Jana III Sobieskiego 2 

86-100 Świecie 
tel. 52 34-02-776 

Od poniedziałku do piątku 800 - 2000 
Sobota - 800 - 1600 

 

28 Apteka Słoneczna 
ul. Wojska Polskiego 126 

86-100 Świecie 
tel. 516 762 448 

Od poniedziałku do piątku 700 - 2100 
Sobota 800 - 1500 

Gmina Świekatowo 
29 Punkt Apteczny „POZIOMKA” 

ul. Tucholska 23 
86 – 182 Świekatowo  
tel. 52 33 – 22 – 422 

Od poniedziałku do piątku – 800 -1500 
Sobota – 900 - 1300 

Gmina Warlubie 
30 Apteka „ALBA” 

ul. bł. s. Marii Heliodory 
86 – 160 Warlubie 

tel. 52 33 – 26 – 486 

Od poniedziałku do piątku – 800 -1800 
Sobota – 800 - 1200 

31 Apteka G. Bargańskiej Leśna 
ul. Bąkowska 1a 

86 – 160 Warlubie 
tel. 52 33 – 26 – 022 

Od poniedziałku do piątku – 800 -1700 
Sobota – 800 - 1200 

§ 2. 1. Ustala się rozkład pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne 
od pracy na terenie Powiatu Świeckiego w 2022 roku. 

2. Apteki funkcjonujące w Świeciu w następujących terminach będą czynne całodobowo we wszystkie dni 
tygodnia, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy: 

1) 28.03.22r. - 03.04.22r.    Apteka „Farmacja24”, ul. Jana III Sobieskiego 2, 86-100 Świecie; 

2) 04.04.22r. - 10.04.22r.    Apteka „Słoneczna”, ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie; 

3) 11.04.22r. - 17.04.22r.     Apteka „Pod Orłem", ul. ks. Grzymisława 4, 86-100 Świecie; 

4) 18.04.22r. - 24.04.22r.     Apteka „Mariańska”, ul. Paderewskiego 4a, 86-100 Świecie; 

5) 25.04.22r. - 01.05.22r.     Apteka „Pod Lwem”, ul. Duży Rynek 1, 86-100 Świecie; 

6) 02.05.22r.- 08.05.22r.     Apteka „Gemini”, ul. Wojska Polskiego 88/9, 86-100 Świecie; 

7) 09.05.22r. - 15.05.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 81, 86-101 Świecie; 

8) 16.05.22r. - 22.05.22r.     Apteka „Tania”, ul. Wojska Polskiego 115, 86-100 Świecie; 

9) 23.05.22r. - 29.05.22r.     Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 80, 86-100 Świecie; 

10) 30.05.22r. - 05.06.22r.     Apteka „Farmacja24”, ul. Jana III Sobieskiego 2, 86-100 Świecie; 

11) 06.06.22r. - 12.06.22r.     Apteka „Słoneczna”, ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie; 

12) 13.06.22r. - 19.06.22r.     Apteka „Pod Orłem", ul. ks. Grzymisława 4, 86-100 Świecie; 

13) 20.06.22r. - 26.06.22r.     Apteka „Mariańska”, ul. Paderewskiego 4a, 86-100 Świecie; 

14) 27.06.22r. - 03.07.22r.     Apteka „Pod Lwem”, ul. Duży Rynek 1, 86-100 Świecie; 

15) 04.07.22r. - 10.07.22r.    Apteka „Gemini”, ul. Wojska Polskiego 88/9, 86-100 Świecie; 

16) 11.07.22r. - 17.07.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 81, 86-101 Świecie; 

17) 18.07.22r. - 24.07.22r.     Apteka „Tania”, ul. Wojska Polskiego 115, 86-100 Świecie; 

Strona 3 z 7



18) 25.07.22r. - 31.07.22r.     Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 80, 86-100 Świecie; 

19) 01.08.22r. - 07.08.22r.     Apteka „Farmacja24”, ul. Jana III Sobieskiego 2, 86-100 Świecie; 

20) 08.08.22r. - 14.08.22r.     Apteka „Słoneczna”, ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie; 

21) 15.08.22r. - 21.08.22r.     Apteka „Pod Orłem", ul. ks. Grzymisława 4, 86-100 Świecie; 

22) 22.08.22r. - 28.08.22r.     Apteka „Mariańska”, ul. Paderewskiego 4a, 86-100 Świecie; 

23) 29.08.22r. - 04.09.22r.     Apteka „Pod Lwem”, ul. Duży Rynek 1, 86-100 Świecie; 

24) 05.09.22r. - 11.09.22r.     Apteka „Gemini”, ul. Wojska Polskiego 88/9, 86-100 Świecie; 

25) 12.09.22r. - 18.09.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 81, 86-101 Świecie; 

26) 19.09.22r. - 25.09.22r.     Apteka „Tania”, ul. Wojska Polskiego 115, 86-100 Świecie; 

27) 26.09.22r. - 02.10.22r.     Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 80, 86-100 Świecie; 

28) 03.10.22r. - 09.10.22r.    Apteka „Farmacja24”, ul. Jana III Sobieskiego 2, 86-100 Świecie; 

29) 10.10.22r. - 16.10.22r.    Apteka „Słoneczna”, ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie; 

30) 17.10.22r. - 23.10.22r.    Apteka „Pod Orłem", ul. ks. Grzymisława 4, 86-100 Świecie; 

31) 24.10.22r. - 30.10.22r.    Apteka „Mariańska”, ul. Paderewskiego 4a, 86-100 Świecie; 

32) 31.10.22r. - 06.11.22r.    Apteka „Pod Lwem”, ul. Duży Rynek 1, 86-100 Świecie; 

33) 07.11.22r. - 13.11.22r.    Apteka „Gemini”, ul. Wojska Polskiego 88/9, 86-100 Świecie; 

34) 14.11.22r. - 20.11.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 81, 86-101 Świecie; 

35) 21.11.22r. - 27.11.22r.    Apteka „Tania”, ul. Wojska Polskiego 115, 86-100 Świecie; 

36) 28.11.22r. - 04.12.22r.    Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Wojska Polskiego 80, 86-100 Świecie; 

37) 05.12.22r. - 11.12.22r.    Apteka „Farmacja24”, ul. Jana III Sobieskiego 2, 86-100 Świecie; 

38) 12.12.22r. - 18.12.22r.    Apteka „Słoneczna”, ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie; 

39) 19.12.22r. - 25.12.22r.    Apteka „Pod Orłem", ul. ks. Grzymisława 4, 86-100 Świecie; 

40) 26.12.22r. - 01.01.23r.    Apteka „Mariańska”, ul. Paderewskiego 4a, 86-100 Świecie. 

3. Apteki funkcjonujące w Nowem w następujących terminach będą czynne całodobowo we wszystkie dni 
tygodnia, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy: 

1) 28.03.22r. - 03.04.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

2) 04.04.22r. - 10.04.22r.     Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

3) 11.04.22r. - 17.04.22r.     Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

4) 18.04.22r. - 24.04.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

5) 25.04.22r. - 01.05.22r.     Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

6) 02.05.22r. - 08.05.22r.     Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

7) 09.05.22r. - 15.05.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

8) 16.05.22r. - 22.05.22r.     Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

9) 23.05.22r. - 29.05.22r.     Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

10) 30.05.22r. - 05.06.22r.     Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

11) 06.06.22r. - 12.06.22r.     Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

12) 13.06.22r. - 19.06.22r.     Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

13) 20.06.22r. - 26.06.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

14) 27.06.22r. - 03.07.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

15) 04.07.22r. - 10.07.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

Strona 4 z 7



16) 11.07.22r. - 17.07.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

17) 18.07.22r. - 24.07.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

18) 25.07.22r. - 31.07.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

19) 01.08.22r. - 07.08.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

20) 08.08.22r. - 14.08.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

21) 15.08.22r. - 21.08.22r.   Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

22) 22.08.22r. - 28.08.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

23) 29.08.22r. - 04.09.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

24) 05.09.22r. - 11.09.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

25) 12.09.22r. - 18.09.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

26) 19.09.22r. - 25.09.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

27) 26.09.22r. - 02.10.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

28) 03.10.22r. - 09.10.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

29) 10.10.22r. - 16.10.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

30) 17.10.22r. - 23.10.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

31) 24.10.22r. - 30.10.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

32) 31.10.22r. - 06.11.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

33) 07.11.22r. - 13.11.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

34) 14.11.22r. - 20.11.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

35) 21.11.22r. - 27.11.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

36) 28.11.22r. - 04.12.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

37) 05.12.22r. - 11.12.22r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe; 

38) 12.12.22r. - 18.12.22r.    Apteka „Pod Łabędziem”, ul. Gdańska 10, 86-170 Nowe; 

39) 19.12.22r. - 25.12.22r.    Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 12, 86-170 Nowe; 

40) 26.12.22r. - 01.01.23r.    Apteka „Wracam do zdrowia”, ul. Tczewska 8, 86-170 Nowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Adam Knapik 

 

Strona 5 z 7



 
Uzasadnienie 

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Nr 5/2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 stycznia 
2022r. opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego (2022r., poz. 187) 
stwierdzającym nieważność uchwały Nr XXXVII/230/21 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 1 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy w dni powszednie, w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świeckiego na 2022 rok Rada Powiatu Świeckiego 
zobowiązana jest do podjęcia uchwały w tej sprawie. 

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021r. poz. 1977 z późn. 
zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, 
po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu 
aptekarskiego, przy czym rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 
ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 
pracy. 

Treść  u.p.f. wskazuje, że rozkład godzin pracy powinien być zarówno dostosowany do bieżących, 
codziennych potrzeb ludności, co wiąże się z zapotrzebowaniem na wykonywane przez apteki usługi 
świadczone w zwykłych warunkach, ale także zapewniać dostępność tych świadczeń w zakresie możliwości 
zaopatrzenia mieszkańców w leki w porze nocnej, w niedzielę, święta oraz inne dni wolne od pracy. 

Ustalając godziny dyżurów aptek w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, rada 
powiatu powinna kierować się obowiązkiem zapewnienia mieszkańcom powiatu dostępności do tych 
świadczeń także w ww. okresach. 

Jak wynika z orzecznictwa sądów administracyjnych przy ustalaniu rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych w porze nocnej i dni wolne od pracy nie sposób nie uwzględniać potrzeb ludności, gdyż 
nie można przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu 
człowieka. Nie znajduje do nich zastosowania kryterium istnienia lub nieistnienia "potrzeb ludności", gdyż 
w tych sytuacjach jest to kryterium obiektywnie niemierzalne. W tym wypadku chodzi o ustalenie takiego 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie stwarzał możliwość jak najlepszego 
i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, 
a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku. Natomiast to, czy i w jakim zakresie 
możliwość ta będzie wykorzystywana nie może mieć tutaj istotnego znaczenia. 

Jak stwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi w wyroku z dnia 19 kwietnia 2017r. (sygn. akt III 
SA/Łd 1/17) zrozumiałym i słusznym założeniem organu powiatu, zgodnym z art. 94 ust. 1 prawa 
farmaceutycznego - przy ustalaniu rozkładu godzin pracy aptek - jest przyjęcie, że prawo każdego mieszkańca 
powiatu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej i w dni wolne od pracy będą realizować apteki 
znajdujące się w największych ośrodkach powiatu, gdzie zamieszkuje przeważająca część mieszkańców 
(uwzględniając w tym bezpośrednie sąsiedztwo). Tu niewątpliwie potrzeby ludności w zakresie korzystania ze 
świadczeń farmaceutycznych w dni inne niż powszednie oraz w nocy są z pewnością największe, a nadto 
najłatwiejszy jest dostęp także z miejscowości położonych na peryferiach powiatu. 

Na terenie Powiatu Świeckiego funkcjonują 24 apteki ogólnodostępne, w tym: 9 aptek w Świeciu, po 
3 apteki w Nowem i Pruszczu oraz 9 aptek zlokalizowanych w gminach wiejskich Powiatu 
Świeckiego. Uchwała uwzględnia tygodniowy system dyżurów na terenie miast Świecie i Nowe pełniony przez 
wszystkie funkcjonujące tam apteki ogólnodostępne w systemie rotacyjnym. Zgodnie z zapisami uchwały 
apteki funkcjonujące w Świeciu i Nowem zobowiązane będę do prowadzenia w ustalonych terminach 
(naprzemiennie po tygodniu) dyżurów całodobowych we wszystkie dni tygodnia, niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy. Usytuowanie aptek pełniących dyżury w obu największych ośrodkach powiatu jest 
rozwiązaniem optymalnym. Nałożenie obowiązku z art. 94 u.p.f. wyłącznie na apteki znajdujące się w jednym 
ośrodku powodowałoby, że skorzystanie ze świadczeń całodobowej apteki ze Świecia przez mieszkańców 
Nowego i okolic wiązałoby się z koniecznością pokonania co najmniej czterdziestokilometrowej trasy i tym 
samym z nadmiernym wydłużeniem oczekiwania na podanie leku (o minimum 40 minut), przy czym takie 
rozwiązanie dotyczyć mogłoby tylko osób posiadających własne środki transportu, natomiast osoby starsze, 
uboższe i nieposiadające własnego pojazdu byłyby narażone na brak możliwości przyjęcia leku przez czas 
zdecydowanie dłuższy. Proponowany rozkład pracy aptek stwarza możliwość jak najlepszego i najszybszego 
skorzystania z niezbędnej pomocy, w tym wydania leków, także wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas 
pracy i w sytuacjach nadzwyczajnych. Jednocześnie podkreśla się, że w Grudziądzu nie działa apteka 
całodobowa, natomiast odległość z Nowego do Bydgoszczy wynosi 90 km, ze Świecia 50 km. 

Strona 6 z 7



Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych wraz z dyżurami aptek podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej powiatu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania do Burmistrzów, Wójtów  Gmin z terenu Powiatu 
Świeckiego oraz Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Bydgoszczy. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Powiatu Świeckiego uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Powiatu Świeckiego 

 
 

Adam Knapik  

 

Strona 7 z 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 22
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 23
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 24
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 25
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 26
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 27
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 28
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 29
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 30
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 31
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 32
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 33
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 34
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 35
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 36
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 37
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 38
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 39
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 40

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 19
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 20
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 21
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 22
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 23
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 24
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 25
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 26
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 27
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 28
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 29
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 30
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 31
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 32
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 33
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 34
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 35
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 36
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 37
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 38
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 39
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 40


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-09T16:59:12+0100




